

21 lutego 2017



## OBJAZDOWA AKADEMIA MŁODEGO RADNEGO

Serdecznie zachęcam młodzieżowe rady gmin z województwa świętokrzyskiego do skorzystania z oferty nieodpłatnych warsztatów, które mają na celu podniesienie umiejętności, a także skuteczności działania młodych radnych. Akademia to 5 spotkań warsztatowych, każde o innej tematyce mocno związanej z funkcjonowaniem MRG. Warsztaty są nieodpłatne.

### **Dlaczego?**

W naszym regionie powstaje coraz więcej młodzieżowych rad gmin (MRG). Na dziś oficjalnie

powołanych jest ich 15, co na 102 gminy jest całkiem dobrym wskaźnikiem. To dowodzi, że zarówno młodzi ludzie jak i władze samorządowe chcą ze sobą rozmawiać i pracować wspólnie na rzecz swoich społeczności. Niestety, poza zapisem w ustawie o samorządzie gminnym i statucie, który musi być uchwalony, aby Młodzieżowa Rada mogła zacząć działać, nie ma innych wytycznych ani podpowiedzi, jak MRG powinna pracować, co i jak robić, jak się komunikować i jak planować swoje działania. Dlatego członkom MRG potrzebne jest wsparcie, najlepiej w postaci dobrego animatora działającego z nimi na stałe w gminie oraz w formie szkoleń i warsztatów tematycznych.

**Stąd zrodził się pomysł na organizację Objazdowej Akademii Młodego Radnego.**

### **O co chodzi?**

Akademia to 5 spotkań warsztatowych, każde o innej tematyce mocno związanej z funkcjonowaniem MRG. Zainteresowana MRG może wybrać jeden z proponowanych modułów nie częściej niż raz na dwa miesiące. Warsztaty odbywają się w gminie, gdzie działa zainteresowana MRG, w zaproponowanej przez MRG przestrzeni.

Warsztaty są nieodpłatne.



### **Dla kogo:**

Dla członków młodzieżowych rad gmin z terenu województwa świętokrzyskiego.

### **Czego dotyczą warsztaty:**

Proponuję do Waszego wyboru 5 modułów warsztatowych:

## **I. Definiowanie roli MRG - na co mieć wpływ? co robić? czego nie robić?**

Podczas warsztatów zdefiniujemy rolę i cele MRG oraz odniesiemy tę definicję do realiów danej gminy. Wypracujemy listę spraw, na które chcielibyście mieć wpływ oraz listę, których lepiej, żebyście nie robili (zgodnie z wcześniej przyjętą definicją i celami. Następnie wybierzemy cele dla Waszej MRG na wybrany dla Was okres (kwartał, rok lub kadencja). Efektem spotkania będzie wspólnie określona definicja i zakres działań MRG, zrozumiecie swoją rolę, a to jest fundament do wspólnych przedsięwzięć. Warsztat przyda się szczególnie świeżo powołanym MRG.

## **II. Prowadzenie konsultacji społecznych**

Najważniejszym celem istnienia MRG jest konsultowanie istotnych dla młodych ludzi decyzji osób dorosłych. Podczas warsztatów dowiecie się co możecie konsultować, zrobimy listę tych spraw, które chcecie konsultować oraz poznacie kilka prostych narzędzi konsultacji.

## **III. Planowanie pracy MRG**

Skuteczność grupy tkwi w planowaniu i dobrym podziale zadań. Bez względu na cel, jaki sobie obierzecie, plan okazuje się niezawodnym wsparciem. Przejdziemy wspólnie od analizy potrzeb lokalnych (potrzeb młodzieży w gminie), przez stawianie sobie celów działania po układanie harmonogramu i podział zadań. Będziemy pracować nad jednym konkretnym działaniem, w wyniku warsztatu będzie to dobrze przygotowany plan, jednak czego się nauczycie, będzie można przełożyć na inne działania.

## **IV. Jak zadbać o ciągłość pracy MRG?**

Czy warto dbać o ciągłość pracy MRG? Czy są takie cele, które stoją ponad kadencyjność? Jak sprawić, by wraz z końcem kadencji nie dochodziło do przestoju w pracach MRG oraz by rada nowej kadencji budowała na dorobku poprzednich? Wspólnie się nad tym zastanowimy a efektem warsztatu będzie lista rekomendacji-działań do wdrożenia przez MRG.

## **V. Praca w grupie- definiowanie ról, podział zadań i odpowiedzialności**

MRG jest grupą. Grupa ma swoje zasady działania. Aby lepiej Wam się współpracowało, warto poznać, jakie kto w grupie przyjmuje role - dowiecie się, że nie każdy może być liderem a pesymiści mogą stać się cennym członkiem zespołu. Popracujemy nad podziałem zadań i odpowiedzialności, tak, aby pracowało Wam się sprawniej. Pomyślimy także nad tym, jak podnieść motywację członków MRG do aktywności. Dzięki warsztatowi poznacie swoje role w grupie, wstępnie podzielimy zadania zgodnie z predyspozycjami osób oraz zbudujemy katalog rekomendacji dotyczących utrzymania motywacji pracy w grupie.

## **Co przygotować, aby odbył się warsztat?**

Po stronie MRG, która zaprasza Rzecznika Młodzieży na warsztat, jest organizacja grupy,

sali warsztatowej oraz drobnego poczęstunku dla uczestników na przerwę kawową.

### **Jak to działa:**

1. W gronie członków MRG podejmujecie decyzję o temacie warsztatów.
2. Piszecie maila na adres: [rzecznik.mlodziezy@gmail.com](mailto:rzecznik.mlodziezy@gmail.com) z informacją, które warsztaty wybieracie i proponujecie dwa najlepsze dla Was terminy.
3. Pozostajecie w kontakcie ze mną. Ustalamy wszelkie szczegóły.
4. Organizujecie grupę, salę, drobny poczęstunek na przerwę kawową.
5. Spotykamy się na warsztatach we wskazanym dniu i miejscu.

### **Kilka słów o osobie prowadzącej warsztaty:**

Nazywam się Barbara Zamożniewicz. Jestem Rzecznikiem Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego i Doradcą Marszałka Województwa Świętokrzyskiego ds. Młodzieży. Zaczynałam jako lider młodzieżowy w swojej wsi. Prowadziłam z powodzeniem jedną z najprężniej działających w województwie świętokrzyskim organizacji młodzieżowych - Fundację FARMA. Zainicjowałam i współtworzyłam wiele cennych inicjatyw na rzecz młodzieży, m.in. festiwale młodzieżowe, międzynarodowe wymiany młodzieży, program grantowy dla młodzieży i wspierałam powstawanie młodzieżowych rad sołeckich. Animowałam tworzenie Świętokrzyskiej Sieci Aktywności Młodzieżowej SYNERGIA. Jestem absolwentką Programu Szkoła Liderów PAFW. Mam wieloletnie doświadczenie w wprowadzeniu spotkań i warsztatów aktywnymi metodami, szczególnie z młodzieżą.

**Cieszę się na spotkanie z Wami!**

**Do zobaczenia** ☐

**Barbara Zamożniewicz**





